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مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
سیستان و بلوچستان: 

خدمات تیم تخصصی هلال احمر قم، 
مورد استقبال اهالی بومی سیستان و 

بلوچستان قرار گرفته است

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیســتان و بلوچســتان گفت: 
خدمــات تیم تخصصی هلال احمر قم، در اجرای طرح نذر آب ۲ 
مورد استقبال اهالی بومی سیستان و بلوچستان قرار گرفته است.

دکتر رسول راشــکی؛ مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان 
و بلوچستان با حضور در روســتای پشامک بخش سرباز خدمات 
کاروان سلامت هلال احمر استان قم را مورد ارزیابی و تقدیر قرار 
داد و عنوان کرد: ســال گذشته طرح نذر آب در استان آغاز شد و 

با تقسیم بندی در استان ها، شهرستان سرباز به قم واگذار شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیســتان و بلوچستان افزود: در 
پایان این طرح، نتیجه بســیار لذت بخش بود تا جایی که بومیان 

درخواست کردند طرح دوباره به قمی ها واگذار شود.
وی اظهار کرد: خدمات تیم تخصصی هلال احمر قم،در اجرای 
طرح نذر آب ۲ مورد اســتقبال اهالی بومی سیستان و بلوچستان 

قرار گرفته است.
دکتر راشکی بیان کرد: شرایط سختی در منطقه به لحاظ اقلیمی 
و آب و هوایی وجود دارد و اقدامات را برای افراد غیر بومی سخت 

و دشوار می کند.
راشــکی عنوان کرد: کمبود امکانات در منطقه مشکلات زیادی 
را برای مردم به وجود آورده است با توجه به گرمای هوا،هجم آب 

ذخیره ای تبخیر می شود و مردم نگرانی هایی برای آب دارند.
وی گفت: البته امسال بارندگی های خوبی در کشور اتفاق افتاد 
اما بــاز هم منابع آب بــه دلیل گرما و تبخیر، نابود می شــود و 
بارندگی های شدید در ابتدای سال نیز به شن زارهای مرز یا دریا 

می رود و یا تبخیر شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان عنوان کرد: 
ما در منطقه ۵۰ ســال از نظر امکانان بودجه ای عقب هســتیم و 
حضور نیروهای هلال احمر قمی مردم را از بسیاری از مشکلات 

رها می کند و دلگرم کننده است.
وی اظهار کرد: در برخی از شهرســتان ها حتی یک پزشــک 
عمومی نداریم در این شــرایط وقتی متخصصان و پزشــکان به 

منطقه می آیند جمع کثیری از مردم مراجعه می کنند.
راشکی بیان کرد: امسال یک تیم تخصصی و قوی وارد سیستان 
بلوچستان شده است و تاکنون ۳۰ میلیارد تومان هزینه برای خرید 

تانکرها انجام شد که می تواند تا حدی از مشکلات را رفع کند.
وی گفت: در شرایط عادی آب برای مصرف روزانه ندارند و در 
کل شهرســتان یک تانکر وجود ندارد و تامین این امکانات کاری 
با ارزش اســت تانکرها برای تامین آب شــرب و نظافت کمک 

زیادی کرد.
راشــکی عنوان کرد: حضور دکتر گل فشــان در منطقه بسیار 
غنیمت اســت و ما امیدواریم با بازدید عوامل هلال احمر بیش از 

گذشته شاهد خدمت رسانی هلال احمر قم باشیم.

از اجرای »نذر آب۲« تا خدمت رسانی 
تیم سحر استان قم در مناطق محروم 

سیستان و بلوچستان

فعالیت های متنوع تیم ســحر معاونت امور جوانان اســتان قم 
در اســتان سیستان و بلوچســتان همزمان با طرح ملی نذر آب ۲ 

اجرا شد.
 تیم ســحر معاونت امور جوانان اســتان قم بــا همراهی تیم 
متخصص معاونــت داوطلبان در مناطق اجرای طرح ملی نذر آب 
۲ اقدام به ارائه خدماتی با رویکرد درمانی، فرهنگی، آموزشــی و 

حمایتی کرد.
بر اساس این گزارش، اجرای بازی های گروهی و ایجاد شور و 
نشاط در بین کودکان روستای پشامک شهرستان سرباز، برگزاری 
مسابقه نقاشی و نمایش خلاق کودکانه از برنامه های این تیم در 

این مناطق به شمار می رود.
مســئول کاروان ســامت جمعیت هلال احمر قم با اشاره به 
حضور تیم ســحر جوانان در اجرای طرح نذر آب ۲ در روســتای 
پشامک شهرســتان ســرباز، اظهار کرد: حضور مشاورین و ارائه 
مشاوره روانشناسی به والدین کودکان در چادرهای سیار تیم سحر 
از دیگر خدمات این تیم در کاروان ســامت جمعیت هلال احمر 

استان قم است.

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم تصریح کرد: 
اقلام فرهنگی همچون لوازم التحریر، کیف مدرسه و اسباب بازی 

نیز در میان کودکان این منطقه توزیع شد.
وی افــزود: دکتــرگل فشــان مدیرعامل و حجت الاســام 
والمســلمین قاســمی نیا عضو هیئت مدیره جمعیت هلال احمر 
اســتان قم نیز با حضور در جمع کاروان سلامت قم در شهرستان 

سرباز فعالیت های تیم سحر را از نزدیک رصد کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم خبر داد:

مدیرعامــل جمعیت هلال احمر اســتان قم خبر 
داد: طرح نذر آب ۲ به مدت ۵ روز در سیســتان و 

بلوچستان به اتمام رسید.
دکتر محمد گل فشــان با اشــاره به آمار نهایی 
اجرای طــرح نذر آب ۲ عنوان کرد: دومین کاروان 
ســامت اســتان قم در در محورهای درمانی و 
فرهنگی و آموزشــی و حمایتی و اجرای شایسته 
طرح نذر آب ۲ در اســتان سیستان و بلوچستان 
در بخش ســرباز روستای پشامک به ارائه خدمت 

پرداخت.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود: 
طــرح نــذر آب ۲ به مدت ۵ روز در سیســتان و 

بلوچستان به اتمام رسید.
وی با تشریح این خدمات اظهار کرد: بسته های 
بهداشــتی میان هم وطنان در روســتای پشامک 
توزیع شد که شــامل ۱۵۰ بسته بهداشتی شامل 
شامپو و صابون و مسواک و خمیردندان و حوله بود 
که به ارزش ریالــی ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

برآورد شد.
گل فشــان بیان کرد: همچنین لــوازم التحریر 
توزیعی شــامل ۱۰۰ بسته کامل با محتویات کیف 
و دفتر مشق و نقاشــی و تراش و پاک کن و مداد 
رنگی و مداد مشــکی و کتاب داستان و کتاب رنگ 

آمیزی به ارزش ریالی ده میلیون تومان بود.
وی خاطرنشــان کرد: در این طرح پوشــاک و 
البســه کودک به میزان ۱۴۰ دست لباس کودک 
و بزرگســال به ارزش ریالــی ۱۳ میلیون تومان 
توزیع شــد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
قم اظهار کرد: در طرح نذر آب ۲ اســباب بازی در 
راستای برنامه های فرهنگی و در تیم سحر توسط 
جوانان توزیع شد که شامل توپ و لوازم پزشکی 
و آشپزخانه در قالب بازی های شاد و نشاط ۲۵۰ 
عددد بــود که ارزش ریالــی آن ۳ میلیون تومان 

برآورد شد.
وی گفــت: در ایــن طرح خدمات آموزشــی با 
موضوعات مقابله با دیابــت و مالاریا و کم خونی 
و عفونت ها و فشــار خون و ســکته های قلبی و 
سالک و امداد و کمک های اولیه ارائه شد که تعداد 
فراگیرها ۸۰۰ تن بودند و در این مدت به صورت 
دو شــیفت صبح و عصر از این کلاس ها استفاده 

می کردند.
گل فشــان بیان کرد: خدمات درمانی نیز شامل 
ویزیت رایگان و اهدای دارو بود و تیم درمانی فوق 
تخصص بیماری های ریه و تنفســی و متخصص 
داخلی و زنان و زایمان و اطفال و دو دندانپزشک به 
همراه دستار و دو پزشک عمومی در منطقه حاضر 

شد.
وی افزود: این تیم درمانی همراه با تیم پرستاری 
حاذق و فوق لیسانس روانشناسی به عنوان مشاور 
و همچنین مشاوره مامایی هم همراه با متخصص 

زنان و زایمان به خدمت پرداختند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم بیان 
کرد: مشــاوره های خدمــات فرهنگی در این تیم 
شــامل برگزاری کلاس های نقاشی و بازی های 
گروهی و مســابقات شــعرخوانی و محفل قرآن 
خوانی و مسابقات دارت بود که توسط کارشناسان 
فرهنگی در قالب تیم سحر این خدمات ارائه شد.

وی گفت: تعداد افراد بهره ور در این طرح ۱۲۰۰ 
نفر از دانش آموزان بودند که به صورت دو شیفت 

هر روز صبح و عصر به آن ها خدمات ارائه شد.
گل فشــان افزود: و مجموع کل خدمات که بهره 
وران ما از آن بهره مند شدند ۴۵۰۰ نفر برنامه بود.

وی افزود: طبق بررســی های صورت گرفته با 
حضور خیرین در استان قم و تیم اعزامی با توجه 
به اینکه از نزدیک آسیب های ناشی از خشکسالی 
را لمس کردند در همان جا به صورت گلریزان وارد 

کار خیر شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم عنوان 
کرد: در این راســتا ۱۲۱ تانکر را طبق کارشناسی 
آب و فاضلاب روســتایی و جمعیــت هلال احمر 
شهرستان سرباز برآورد کرده بودند که از ظرفیت 
۱۰۰۰ تا ۵۰۰۰ لیتر برای استان قم در نظر گرفته 
بودند که با عنایت الهی این تانکرها نیز قرار شــد 

اهداء شود.
وی تصریح کرد: تاکنون دو پارت از این تانکرها 
اهداء شــده اســت در همین در شــهریور ماه با 
همت خیرین مابقی تانکرهــا را در آن جا تحویل 
جمعیت هلال احمر شهرستان سرباز می دهیم تا 

با هماهنگی آب و فاضلاب روستایی توزیع شود.

قَالَ الامام الحُْسَيْنُ )عليه السلام( :
»إنَّ حَوَائجَِ النَّاسِ إلیَْکُمْ مِنْ نعَِمِ الِله عَلَیْکُمْ«

نیازهای مردم به شما از نعمت‌های خداست بر شما
بحارالأنوار، جلد 71، ص318

بهره مندی ۲۸۰۰ نفر از خدمات 
کاروان سلامت هلال احمر قم

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم:

باید اهداف و رویکرد انسان دوستانه و اثرگذاری هلال احمر را به مردم معرفی کنیم
معــاون امور داوطلبان جمعیــت هلال احمر 
اســتان قم گفت: باید اهداف و رویکرد انسان 
دوستانه و اثرگذاری هلال احمر را به خوبی به 

مردم معرفی کنیم.
کاروان ســامت  اجرای  جلســه هماهنگی 
جمعیت هلال احمر اســتان قم و اجرای طرح 
بزرگ نذر آب ۲ در استان سیستان و بلوچستان، 
بخش سرباز، روســتای پشامک با حضور سلیم 
کدخدا، فرماندار شهرســتان سرباز و امام جمعه 

سرباز برگزار شد.
امیرحســین علیمردانی افزود: سال گذشته در 
مرداد ماه توفیق حضور در این استان را داشتیم 

و هم افزایی خوبی از مسئولان شاهد بودیم.
وی اظهار کرد: در حــال حاضر هلال احمر 
اســتان قم نیز درگیر این طرح است تا امکانات 
لازم را فراهــم کنیم و خدمــات را در ۴ بخش 
آموزشی و فرهنگی و درمانی و حمایتی متمرکز 
نمائیــم. معاون امور داوطلبــان جمعیت هلال 
احمر استان قم تصریح کرد: هلال احمر دارای 
اهداف و اصولی چون انسانیت و بی طرفی و بی 
غرضی است و کاری به رنگ و نژاد و دین ندارد 

و مسئولیت اجتماعی مهمی بر عهده داریم.
وی بیــان کرد: امســال تــاش کردیم از 
نیروهای فوق تخصص ریه و متخصص زنان و 
زایمان و اطفال و دندانپزشک و پزشک عمومی 
استفاده کنیم و فعالیت های فرهنگی و آموزشی 

را توسعه دهیم.
علیمردانــی خاطرنشــان کــرد: ۲۰ میلیون 
تومــان دارو برای درمــان بیمــاران از قم به 
استان سیستان و بلوچســتان آورده ایم ضمن 

اینکــه اعضای تیم اعزامی بــه این مناطق را، 
پزشــکان فوق تخصص، متخصص و عمومی، 
روانشناسان، مشــاوران مامایی و تکنسین های 

دارویی تشکیل داده اند.
وی گفت: بســته های فرهنگی و آموزشــی 
طبق نیازهای منطقه تهیه شده و در روند درمان 
و بهداشــت به بیماریهای موجود در منطقه به 
خصــوص تب مالاریــا و کم خونــی و دیابت 
توجه شده است. معاون امور داوطلبان جمعیت 
هلال احمر اســتان قم افزود:بــا مطالعه و نگاه 
کارشناســی تلاش کرده ایم خدمات را توسعه 
دهیم،باید بهره وری لازم را در طرح ها داشــته 
باشــیم. وی اظهار کرد: بایــد اهداف و رویکرد 
انســان دوســتانه و اثرگذاری هلال احمر را به 

خوبی به مردم معرفی کنیم.
علیمردانی تصریح کــرد: هر خانواده ای باید 
تبدیل به پایگاه جمعیت هلال احمر شــود،اگر 
فرهنگ نوع دوستی توســعه یابد و بسیاری از 

ارزشها نهادینه می شود.
وی گفت: باید کار را به دست مردم بسپاریم 
و با آموزش مســائل و مشــکلات را رفع کنیم 
قطعا مردم وقتی اثربخشــی آموزش را ببینند با 
دل و جان با طرح مشــارکت می کنند. معاون 
امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
بیان کرد:مهم ترین ویژگی هلال احمر مردمی 
بودن است،جذب سرمایه های اجتماعی اهمیت 
زیادی دارد. وی عنوان کرد: با توجه به تغییرات 
اقلیمــی در این منطقه با بلایایی چون صائقه و 
طوفان و ریزگرد مواجه هســتیم و باید آموزش 

های خوبی به مردم ارائه شود.
وی افزود: قرار اســت با کمک خیرین ۱۲۰ 
تانکر تامین شود و یکی از خیرین نیز در منطقه 
حضور پیدا کند و شــرایط را از نزدیک ببیند از 
طرفی هماهنگی های لازم جهت توزیع ۳۰ تن 

آرد در این منطقه انجام شده است.
در ادامه این نشست ســلیم کدخدا، فرماندار 

شهرســتان ســرباز بیان کرد: وظیفــه همه ما 
خدمت است جمعیت قم خدمات ارزنده ای دارد 
و هر بار حضور شما تجربه ای جدید در فرهنگ 

نودوستی و مهروزی را تزریق می کند.
وی اظهار کــرد: دیدگاه مردم به هلال احمر 
بســیار انسانی اســت و جمعیت هلال احمر را 
دوســت دارند به ویژه خدماتی که از استان قم 

انجام می گیرد بسیار ارزشمند است.
کدخدا عنوان کرد: مــن افتخار دارم در کنار 
شــما به عنوان یک داوطلب همراه باشم نفس 
هلال احمر تفاوت های زیادی با فعالیت ارگان 
های دولتی دارد این نیروهــا دیدگاه جهانی و 

انسانی و فرادینی و جهان شمولی دارد.
وی تصریــح کرد: ویژگــی دوم هلال احمر 
امورات شفاف و سنجیده و مطالعه شده است ما 
با همه امکانــات و تجهیزات در خدمت اجرایی 
شــدن این طرح هســتیم. فرماندار شهرستان 
سرباز خاطرنشــان کرد: یکی از مطالبات مهم 
منطقه، درمان اســت در این جــا بیماری های 
روده ای و عفونتــی به دلیل کمبود اطلاعات از 

وضعیت بهداشت و شبکه آب وجود دارد.
وی گفت: بحران فقط شــامل سیل و زلزله 
نیست و گاهی مشکلات فرهنگی و فقر و اعتیاد 

نیز بحرانی بزرگ محسوب می شود.
کدخدا بیان کــرد: یکی از انتظارات همراهی 
هلال احمر در رفع مشــکلات فرهنگی اســت 
همچنین ارتقای آموزش در منطقه به خصوص 
روستاهای آسیب پذیر و مناطق کم برخوردار از 

مطالبات دیگر است.

همزمان با دهه ولایت؛ 

۱۰ کمک جهیزیه به نوعروسان کم برخودار قمی اهدا شد      

همزمان با ایام دهــه ی ولایت ۱۰ کمک 
جهیزیه به نوعروسان کم برخوردار قمی اهدا 

شد.
همزمان با گرامیداشــت ایام عید غدیرخم و 
دهــه ولایت و به همت خیریــن و داوطلبان 
هلال احمر اســتان قم، ۱۰ کمک جهیزیه به 

نوعروسان کم برخودار قمی اهدا شد.
بر اســاس این گزارش، ایــن تعداد کمک 
جهیزیه شــامل فرش، اجاق گاز، پتو، بخاری، 
سرویس‌های آشپزخانه و ســایر وسایل مورد 

نیاز زوج‌های نیازمند بود.
یــادآور می شــود؛ ایــن طرح معنــوی با 
مشــارکت داوطلبان جمعیــت هلال احمر قم 
در جمع آوری کمک‌های مردمی و با استفاده 
از ظرفیــت خیــران در طول ســال همزمان 
هیات مدیره جهیزیه جمعیت هلال احمر قم، خانواده‌های کم برخوردار اجرا می شود. رئیس بــا مناســبت‌های مختلف و با حفــظ تکریم 

این امر خداپسندانه را راهی در پیشبرد اهداف 
بشردوســتانه عنوان کرد و یا دعوت از خیرین 
دعوت برای مشــارکت در این طرح انســان 
دوستانه خواســت، با ارائه کمک های نقدی 
و غیر نقدی در این پروژه جمیعت هلال احمر 

را یاری کنند.
وی از مردم نیکوکار قمی خواســت تا برای 
مشارکت در این طرح بشردوستانه کمک‌های 
نقــدی خویش را به شــماره حســاب بانک 
ملــت ۴۹۷۸۶۴۴۰۲۰ با شناســه اختصاصی 
داوطلبان  معاونت  نــام  به   ۳۵۰۰۰۸۰۵۳۱۶۱

جمعیت هلال احمر قم واریز کنند.
همچنین همشــهریان می‌توانند کمک‌های 
غیرنقدی خویش را به معاونت داوطلبان واقع 
در خیابان ســاحلی جمعیت هلال احمر اهدا 

کنند تا به دست نیازمندان واقعی برسد.
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ولایت و امامت تنها یک مقام اجتماعی و سیاسی نیست؛ بلکه مقامی الهی است

فعالیت ۳۵ امدادگر جمعیت هلال 
احمر قم در روز عرفه

سرپرســت معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم 
گفت: همزمان با روز عرفه ۳۵ پرســتار، امدادگر و نجاتگر خواهر 
و بــرادر در قالب ۹ تیم امدادی مراســم روز عرفه در حرم مطهر 
حضرت معصومه )س( و مسجد مقدس جمکران را پوشش دادند.

هادی سلیمی با اشــاره به برگزاری مراسم روز عرفه در استان 
قم گفت:‌ هم‌زمان با برگزاری دعای عرفه در حرم مطهر حضرت 
معصومه )س(‌ و مسجد مقدس جمکران نیروهای امدادی جمعیت 
هلال احمر در اطراف محل برگزاری مراســم مستقر شده و ارائه 
خدمــات کردند. وی با اشــاره بــه انتقال یک مصــدوم به دلیل 
شکستگی به بیمارستان شهید بهشتی، افزود: جمعیت هلال احمر 
استان قم همچون سنوات گذشته پوشش امدادی مراسم روز عرفه 

را به عهده داشت و به مراجعان ارائه خدمت کرد.
سرپرست معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم با 
اشاره به بهره گیری از ۴ دستگاه آمبولانس برای پوشش امدادی 
مراســم دعای پر فیض عرقه گفت: در این مراسم ۲۵ امدادگر آقا 
و۱۰ امدادگــر خانم و در رواقها و صحن های حرم مطهر و اکیپها 

در مسجد مقدس جمکران مستقر شدند.

بهره گیری بیش از ۲ هزار نفر از 
آموزشهای معاونت آموزش و پژوهش 

هلال احمر قم در تابستان ۹۸

 معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم گفت: 
۲۱۵۳ نفر در دو ماهه نخســت تابســتان ۹۸ از آموزشــهای این 

معاونت بهره بردند.
محمدرضــا بهرامی اظهــار کرد: به همــت معاونت آموزش و 
پژوهش ۲۱۵۳ نفر )معادل ۷۰۰۸۵ نفرساعت( در دو ماهه نخست 

تابستان ۹۸ از آموزشهای این معاونت بهره بردند.
وی بیان کرد: این آموزشها شامل ۱۷۰۳ نفر در ۷۱ دوره آموزش 
حضوری ۲۲ ســاعته، ۱۷۷ نفر در ۵ مورد حســاس ســازی)نیاز 
محلی(، ۱۸۷ نفر در ۷ دوره تخصصی مقدماتی امداد و نجات، ۱۷ 
نفــر در ۱ دوره تخصصی پایــه امداد و نجات و ۶۹ نفر در ۴ دوره 
ضمن خدمت کارکنان اســت. معاون آموزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر استان قم افزود: با شــروع تابستان و آغاز طرح غنی 
ســازی اوقات فراغت و اعلام آمادگی این معاونت جهت برگزاری 
دوره های آموزشی، از کانونهای فرهنگی، مساجد آموزشگاههای 
فنی و حرفه ای و از ادارات و ارگانهای مختلف درخواست برگزاری 

دوره های آموزشی داشتیم.

پیشگیری از اعتیاد« پیشتاز در 
برنامه‌های غنی سازی اوقات فراغت 

جوانان هلال احمر قم

 معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم فعالیت های 
اجرا شــده ویژه تابستان در راســتای غنی سازی اوقات فراغت با 

موضوع »پیشگیری از اعتیاد« را تشریح کرد.
محمد مصباحی اظهار کرد: برنامه های اجرا شده ویژه تابستان 
برای غنی ســازی اوقات فراغت در راستای »پیشگیری از اعتیاد« 
معاونــت امور جوانان جمعیــت هلال احمر اســتان قم مبنی بر 
درخواست مصوبه کمیته فرهنگی پیشــگیری شورای هماهنگی 

مبارزه با مواد مخدر با مشارکت جوانان اجرایی شد.
وی تصریح کرد: برگــزاری دوره های علمی، هنری، فرهنگی، 
رایانه، زبان، ورزشــی، مهارت های زندگــی و... از جمله فعالیت 
های آموزشــی و فرهنگی در مرکز امــور جوانان هلال احمر در 
تابستان ســال جاری بود. معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر 
استان قم با اشاره به برگزاری کارگاه های تخصصی گفت: طرحی 
برای زندگی )تعیین چشــم انداز و هــدف گذاری(، مدیریت رفتار 
هیجانی )مدیریت عمل، فکر و احساس، جسم(؛ مدیریت در قرن 
۲۱ )مدیریــت روابط بین فردی(؛ انتخاب مســؤولانه و خلاقانه و 
کســب مهارت های قبل از ازدواج بر مبنای از دیگر کارگاه های 
آموزشی این ایام به شمار می رود. وی با اشاره به گزارش عملکرد 
اهم اقدامات حوزه فرهنگی پیشگیری معاونت امور جوانان جمعیت 
هلال احمر استان قم در ۴ ماهه اول سال ۱۳۹۸ بیان کرد: کارگاه 
های آموزشــی با مباحثی همچون؛ تئوری انتخاب، فرزند پروری، 
مدیریت هیجانات، بله بی بلــه) مهارت نه گفتن(؛ بازآفرینی خود 
)معمار زندگی خود باشــیم( از دیگر دوره های آموزشــی در حوزه 
جوانان بود. مصباحی با بیان اینکه ارائه آموزش ها موجب توانمند 
ســازی نســل جوان برای زندگی بهتر در جامعه کنونی می شود 
افــزود: همچنین برگزاری دوره هایی با مباحث؛ فلســفه زندگی، 
سبک زندگی، انتخاب مسؤولانه، مسوولیت پذیری، هدف گذاری 
و چینش مجدد اهداف از دیگر مطالبه ارائه شــده در کارگاه های 

آموزشی معاونت امور جوانان هلال احمر بود.

بهره مندی بیش از ۸۵۰ نفر از 
دوره های آموزشی آشنایی با نهضت 

صلیب سرخ و هلال احمر در قم

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم خبر داد: از 
آغاز سال ۹۸ تا نیمه تابستان سال جاری ۸۵۷ نفر در مرکز امور 
جوانــان هلال احمر قم تحت آموزش دوره آشــنایی با نهضت 

صلیب سرخ و هلال احمر قرار گرفته اند.
محمــد مصباحی بــا بیان این خبــر اظهار کرد: آشــنایی با 
تاریخچــه، اصول و اهداف جمعیت هلال احمر یکی از راه های 
جــذب عموم مردم بــه حضور و مشــارکت در برنامه های این 

جمعیت جهانی است.
وی تصریح کرد: در این راســتا معاونــت امور جوانان جمعتی 
هلال احمر اســتان قم به صورت مستمر دوره ها و کارگاه های 
آموزشی با موضوع آشنایی با نهضت صلیب سرخ و هلال احمر 

را در طول سال برگزار می کند.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم بیان کرد: 
از ابتدای ســال جاری تا کنون در مرکز امور جوانان هلال احمر 
اســتان، ۸۵۷ نفر تحت آموزش دوره آشــنایی با نهضت صلیب 
ســرخ و هلال احمر قرار گرفته اند. مصباحی با اشــاره به اینکه 
فعالیت های آموزشی مورد استقبال فراگیران بویژه در ایام اوقات 
فراغت اســت افزود: تلاش کردیم این دوره ها را برای اعضای 
جدید در دانشگاه ها و مراجعان و فراگیران کلاس های فرهنگی 
و هنری مرکز امور جوانان با هدف آشــنایی آنها با فعالیت های 

امدادی و عام المنفعه برگزار کنیم.

برگزاری مسابقه “از عید تا عید” 
همزمان با دهه ولایت در 

فضای مجازی

 جمعیت هلال احمر به مناسبت گرامیداشت “دهه ولایت” از 
عید سعید قربان تا عید غدیر خم مسابقه فرهنگی برگزار شد.

سیدحســین میررضایی بــا تبریک دهه ولایــت از برگزاری 
مسابقه فرهنگی معنوی ویژه این ایام در فضای مجازی خبر داد.

وی اظهار کرد: با هدف گرامیداشت این اعیاد مبارک و آشنایی 
هر چه بیشــتر مخاطبــان با فضایل این ایام بــا همکاری دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر اســتان قم مسابقه 

فرهنگی در این راستا به صورت روزانه برگزار کرد.
میررضایی از طراحی مســابقه در فضای مجازی و اختصاص 
هدیه بــه منتخبان مســابقات فرهنگی خبــر داد و افزود: این 
مســابقه به صورت روزانه و آنلاین در کانال های ایتا و سروش 
و همچنین صفحه اینســتاگرام جمعیت هلال احمر اســتان قم 
بــه نشــانی qom_rcs در این دهه با عنــوان “از عید تا عید” 

برگزار شد.
این مقام مسئول با اشاره به اهمیت زنده نگاه داشتن بزرگترین 
اعیاد مسلمان گفت: سوالات این مسابقه در راستای آگاه بخشی 
عمومی و ترویج فرهنگ انســان دوستی و صلح از نگاه اسلام 

طراحی شده بود.

گام نخست راه اندازی باشگاه 
خبرنگاران جمعیت هلال احمر در قم

مراســم آغاز به کار باشگاه خبرنگاران جمعیت هلال احمر در 
نشست ویدیو کنفراس با حضور ۷ استان صبح امروز برگزار شد.

صبح همزمان در نشست دور میزی با حضور مدیر کل روابط 
عمومی جمعیت هلال احمر کشــور و شماری از اعضای باشگاه 
خبرنگاران جمعیت هلال احمر در ۷ استان پایلوت این طرح، این 

باشگاه آغاز به کار کرد.
براساس این گزارش، در نشســت، امیرحسین علی مردانی با 
ارائه گزارشی از روند عضوگیری و فراخوان خبرنگاران استان قم 
به حضور در این باشگاه، بر اهمیت اطلاع رسانی سریع و صحیح 

در هلال احمر تاکید کرد.
وی ابراز امیدواری کرد، راه اندازی این باشــگاه، چشــم انداز 
روشــنی برای ادامه مسیر اطلاع رســانی حرفه ای تر در زمینه 

فعالیت های عام المنفعه و امدادی جمعیت هلال احمر باشد.
یادآور می شود؛ جمعیت هلال احمر استان قم به عنوان یکی 
از ۷ استان پایلوت اجرای طرح باشگاه خبرنگاران جمعیت هلال 

احمر است.
گفتنی اســت؛ این باشــگاه با هدف تقویت توان رســانه ای 
هلال احمر در زمان بحران ها و همچنین در راســتای جذب و 
ســازماندهی و بهره مندی از پتانسیل خبرنگاران و اهالی رسانه 
برای تولید و انتشــار محتواهای رســانه ای در حوزه امدادی و 
بشردوســتانه، در قالب طرحی از ســوی روابط عمومی جمعیت 
هلال احمر کشــور ارائه شده است و در گام نخست، راه اندازی 

آن در ۷ استان کشور به صورت آزمایشی کلید خورد.

مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 
هلال احمر اســتان قم گفــت: ولایت و امامت 
تنها یک مقام اجتماعی و سیاســی نیست؛ بلکه 

مقامی الهی است.
حجت الاسلام سید مصطفی علامه مهری در 
آئین بزرگداشت عید غدیرخم و تکریم همکاران 
سید و ســادات و جشن میلاد امام موسی کاظم 
علیه الســام که به همراه زیارت عاشــورا در 
هلال احمر اســتان قم برگزار شد، عنوان کرد: 
از ویژگی‌های مهم امام موسی کاظم)ع(، دانش 
و صبر و حلم و ســخاوت و بخشش و فروبردن 

خشم و کظم غیظ است.
مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعت 
هلال احمر استان قم افزود: جایگاه امامت بسیار 
رفیع و ارزشمند است چرا که زمینه ساز هدایت 

بشر و رسیدن او به سعادت را فراهم می کند.
وی اظهــار کرد: وجود امام، ضروری اســت، 
خداوند انســان را برای عبادت و بندگی و دست 
یافتن به سعادت و کمال آفرید و امام وظیفه اش 

هدایت بشر در این راه است.
حجت الاسلام ســید مصطفی علامه مهری 

بیان کرد: عقل انســان ماورا را درک نمی کند 
از این رو پیامبر وظیفه اش هدایت بشــر است 
که وظیفه ای تشــریعی است تا احکام خدا را به 
گوش انســان برساند، پیامبر )ص( دارای وظیفه 

عملی نیز هست.
وی گفــت: ولایت و امامت تنهــا یک مقام 
اجتماعی و سیاســی نیســت؛ بلکه مقامی الهی 
است، در واقع امامت بحثی تاریخی و اجتماعی 
نیست و اصلا تعلق به برهه ای از زمان و تاریخ 

انقضاء ندارد زیرا اصولی اعتقادی است.

مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعت 
هلال احمر استان قم افزود: اگر همه مردم کره 
زمین رای بدهند یا ندهند در مقام امامت تقاوتی 
ایجاد نمی شــود زیرا امام مقامی معنوی و الهی 

است و منصب خدایی به شمار می رود.
وی عنــوان کــرد: وقتی امــام دارای مقامی 
معنوی شــد باید با خدا باشد ذات ولایت از آن 
خداســت، اطاعت خدا و ولایت رسول خدا یکی 

است.
حجت الاسلام ســید مصطفی علامه مهری 

تصریح کرد: رهبری جامعه در حفظ دین اســت 
امام باید منصوب خدا و معصوم باشــد و دین را 
تفســیر معصومانه کند اگر مــردم به بیعت خود 
در روز غدیر پایبند بودند بســیاری از مصیبت ها 
و مشــکلات برای امت های شیعی و مسلمانان 

پیش نمی آمد.
وی خاطرنشان کرد: امام دارای مقامی شامخ 
و الهی اســت خداوند هدایت را به دست کسی 
می دهد که حکمت و جرات و علم داشته باشد.

مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعت 
هلال احمر اســتان قم اظهــار کرد:گفته های 
امام برگرفته از قرآن اســت باید زندگی خود را 
بر حسب زندگی اهل بیت)ع( مدیریت کنیم اگر 
چنین اتفاقی بیفتد دیگر انســان گرفتار معصیت 
و گناهان نمی شود. وی گفت: امام باید آگاه به 
امور مردم باشــد امیرالمومنین و امامان معصوم 

چنین ویژگی هایی داشتند.
یــادآور می شــود؛ در پایان این مراســم، از 
برندگان مســابقه های فرهنگی دفتر نمایندگی 
ولی فقیه جمعیت هلال احمر در اســتان قم با 

اهدای جوایزی تقدیر شد.

افزایش توان تیم های آنست
 هلال احمر قم

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم از تقویت 
توان تیم های آنســت و افزودن دو سگ به این تیم در استان 

قم به عنوان نخستین استان کشور خبر داد.
هادی سلیمی با اشاره به اهمیت توان افزایی و تقویت توان 
تیم های امدادی و به روزرسانی تجهیزات امداد و نجات استان 
قم اظهار کرد: در این راستا استان قم به عنوان نخستین استان 
در کشــور، اقدام به افزایش توان تیم های آنست هلال احمر 

استان قم با افزودن دو سگ به این تیم کرده است.
وی با اشاره به خصوصیت های جسمی و توانایی های این 
ســگ های آنست گفت: “لابرادو” یکی از نژادهای پر طرفدار 
اســت و از سایز متوسط تا بزرگ، با بدنی محکم و ورزیده که 
با هوش در دنیا شــناخته می شــوند و علاوه بر قابلیت های 
حرکتی و ورزشــی ای که دارند، این ســگ ها توانایی کشف 
مواد مخدر و مواد منفجره را دارند و نجات غریق و جستجو و 

نجات از دیگر توانمندی های این سگ ها به شمار می رود.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره 
به اینکه طول عمر متوســط این نژاد ۱۲ سال و ۳ ماه برآورد 
شده اســت و برخی تا ۱۹ سال عمر میکنند. افزود: این زمان 
برای تربیت و بکارگیری این سگ ها در حوادث میتواند بیش 

از یک دهه تیم های آنست را آماده حضور در حوادث کند.
ســلیمی با تاکید بر اینکه این ســگ ها از نژاد باهوشترین 
سگ ها انتخاب شده اند و به همین دلیل مناسبِ ماموریت ها 
نجات و شناســایی و جست و جو هستند. گفت: تربیت آسان، 

یکی از دلایل بکارگیری این سگ ها در هلال احمر است.
وی با بیان اینکه این سگ ها از سوی سازمان امداد و نجات 
کشــور تحت آموزش قرار گرفته و در تست‌های اخذ شده نیز 
موفق بوده خاطرنشــان کرد: این ســگ‌ها پس از آموزش در 
اختیار استان قم قرار گرفته اند و پیش بینی می شود با کمک 
این سگ‌ها عملیات جستجو برای یافتن افراد مفقود شده را در 

مدت زمان کمتری انجام شود.

برگزاری مانور امداد و نجات و 
اطفای حریق در زندان مرکزی 

لنگرود قم

سرپرســت معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان 
قم، از اجــرای مانور امداد و نجات و اطفــای حریق در زندان 

مرکزی لنگرود قم خبر داد.
هادی ســلیمی اظهار کرد: ســناریوی این مانور شامل وقوع 
حریق در بند ۳ زندان لنگرود و اجرای عملیات خروج اضطراری 
زندانیان از ســایر بندها و تخلیه مصدومین و آســیب دیدگان 
ناشــی از حریق در بند ۳ و عملیات اسکان اضطراری بود. وی 
تصریح کرد: در این مانور ۲۵ نفر امدادگر و نجاتگر عملیاتی در 
قالب ۴ تیم پیش بیمارســتانی، ۲ تیم اسکان و ۱ تیم پشتیبانی 
عملیات حضور داشتند. سلیمی با اشاره به اینکه تعداد ۴ دستگاه 
آمبولانس و ۲ خودروی کمک دار و فرماندهی در این مانور به 
کارگیری شد. افزود: این مانور با اعلام حادثه حریق زندان توسط 
یگان حفاظت زندان به مرکز کنترل و هماهنگی و عملیات ۱۱۲ 
در ســاعت ۸ صبح آغاز شد و بلافاصله پس از هماهنگی های 

عملیاتی تیم ها به منطقه مانور اعزام شدند.
سرپرســت معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان 
قم با تشــریح روند اجرای این مانور ادامــه داد: پس از حضور 
تیم‌هــا و اســتقرار در بند ۳ زندان، پس از اطفا حریق توســط 
دستگاه های مسول، تیم های پیش بیمارستانی و نجات نسبت 
به تخلیه اضطراری و انتقال مصدومین ســرپایی اقدام کردند. 
ســلیمی با تاکید بر اهمیت ارتقای آمادگی تیم های امدادی با 
انجام مانورهای امــدادی گفت: همزمان یک چادر درمانگاهی 
بزرگ و دو چادر امدادی تیپ دو جهت درمان سرپایی و اسکان 
بازماندگان حادثه در محوطه روباز زندان آماده و نسبت به انجام 
شرح وظایف اقدام کردند. وی یادآور شد: این مانور با همکاری 
و مشارکت دســتگاه‌های امدادی استان به منظور ارتقای توان 
عملیاتی و افزایش هماهنگی ها اجرا شــد. و در پایان توســط 
عوامل اجرایی و انتظامی زندان های اســتان قم از همکاری و 
حضور پرشــور تیم های معاونت امداد و نجات جمعیت هلال 

احمر در این مانور تقدیر شد.

تجلیل از خبرنگاران داوطلب فعال در انعکاس فعالیت‌های 
جمعیت هلال احمر قم

اجرای مرحله دوم طرح “با مهر تا مهر” در قم

از حضور پرشور تا اجرای طرح های ابتکاری اعضای تیم های استان 
قم در اردوهای کشوری نشاط و امید

آیین تجلیل از خبرنــگاران داوطلب و 
همکاران فعال روابط عمومی همزمان با 

روز خبرنگار برگزار شد.
به مناســبت ۱۷ مرداد کــه در تقویم 
کشور ما به حرمت سالروز شهادت محمود 
صارمــی، شــهید راه قلــم روز خبرنگار 
نامگذاری شــده است، در مراسمی ضمن 
بزرگداشت این روز از خبرنگاران فعال در 
انعکاس اخبار فعالیت های جمعیت هلال 
احمر با حضور مسئول دفتر نمایندگی ولی 

فقیه و جانشین مدیرعامل تجلیل شد.
در این مراسم که با حضور مدیر روابط 
عمومی جمعیت برگزار شــد، از دو تن از 
خبرنگاران داوطلب که در ســال گذشته 
ارتباط موثــری با جمعیت هلال احمر در 
انتشار اخبار فعالیت ها داشتند  تقدیر شد.

در این نشســت ســید مصطفی علامه 
مهری با تبریک این روز گفت: خبرنگاران 
چشمان بیدار جامعه هستند و باید برای با 
بهره گیری از عنصر تقوا و تعهد وقایع را 
منتشر کنند. وی با بیان اینکه روشنگری 
و وقایــع نگاری از صدر اســام تا کنون 
اثرگذاری فراوانی داشــته اســت. افزود: 
خبرنگاران باید در موقعیت های مختلف 
حقایق را با دقت، سرعت و در عین حال 

صحت حقایق به مردم منتقل کنند.
مســئول دفتر نمایندگــی ولی فقیه در 

جمعیت هلال احمر اســتان قم با اشاره 
به اینکه خبرنگاران جریان ســاز هستند، 
افــزود: خبرنگاران باید خــود را در برابر 
مردم مسئول بداند و حقایق را بیان کنند. 
وی تصریــح کرد: خبرنگاری در بحران و 
حــوادث و بوِزه خبرنگاری در هلال احمر 
دارای اهمیت فراوانی اســت و خبررسانی 
به موقع می تواند در کاهش آســیب ها و 
حتی نجات جان انسان می تواند تاثیرگذار 
باشــد. در ادامه این مراســم امیرحسین 
علیمردانی، جانشــین مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان قم ضمن گرامیداشت 
یاد شــهید صارمی روز خبرنگار به فعالین 
حوزه خبررسانی هلال احمر تبریک گفت 
و در خصــوص اهمیــت حرفه و شــغل 

خبرنگاری مطالبی را ارائه کرد.
وی با اشــاره به اهمیت اطلاع رسانی 

و آگاه ســازی مردم بــا رعایت انصاف و 
امانت داری افزود: انتشار اخبار در توسعه 
جوامع نقش بی بدیلی دارد. و خبرنگاران 
با بهره گیری از استعداد و ذوق و مهارت 
و شجاعت در بیان اخبار می توانند ضمن 
صیانت از حقوق افراد در راســتای آگاهی 
بخشــی عموم مردم به زبانی رسا و روان 
تاثیرگذار باشــند. در پایان این جلســه، 
مدیر روابــط عمومی جمعیت هلال احمر 
قــم ضمن تبریک روز خبرنــگار و تقدیر 
از همکاری موثر حــوزه های مختلف در 
انتشــار اخبار هلال احمر بر ادامه ی این 

همکاری با قوت بیشتر تاکید کرد.
یادآور می شــود: در ادامه  این نشست، 
از زحمــات خبرنگاران  به جهت انعکاس 
به موقع اخبار فعالیت ها جمعیت با اهدای 

لوح و هدایایی تجلیل شد.

به همت معاونت امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
دومین مرحله طرح سراســری “با مهر تا مهر” با هدف کمک به 
آســیب دیدگان سیل اخیر با مشارکت کتاب فروشی های استان 

در حال اجرا است.
در مرحله نخســت این طرح از سوی سازمان جوانان جمعیت 
هــال احمر برای تامین اقلام فرهنگی از جمله اســباب بازی، 
لــوازم التحریر و کتاب برای کودکان و نوجوانان مناطق ســیل 

زده انجام شد.
بر اســاس این گزارش، این طرح به صورت ملی و همزمان با 

سراســر کشــور در مرحله دوم در کتابفروشی های استان قم در 
حال اجرا است.

در این طــرح هموطنان می توانند با خرید کتاب و تحویل آن 
به مراکز معرفی شــده ضمن بهره مندی از مشــارکت در کاری 
نیکوکارانه   کتاب ها و محصولات فرهنگی را به دست کودکان 

و نوجوانان در مناطق سیل زده برسانند.
گفتنی است؛ اجرای مرحله دوم طرح با مهر تا مهر جمع آوری 
کتاب ویژه اهدا به آســیب دیدگان سیل در حدود ۶۰ کتابفروشی 

سطح استان قم ادامه دارد.

همزمان با برگزاری اردوهای کشــوری نشــاط و امید دبیران 
و اعضای فعال کانون های جوانان، دانشــجویی اســتان قم با 
حضور در استان چهارمحال و بختیاری ضمن اجرای برنامه های 
ابتکاری متنوع و حضور موثر در فعالیت های فرهنگی این اردوها 

موفق به کسب رتبه های برتر شدند.
اعضای تیم اعزامی در دو گروه برادران و خواهران با مراســم 
بدرقه رســمی توســط معاون امور جوانان هلال احمر استان قم 

راهی این اردوها شدند.
بر اســاس این گزارش؛ در بخــش برادران، توزیع ســوهان 
)سوغات شــهر قم( در ورودی اردوگاه و کارگاه آموزشی، توزیع 
نمک تبرکی حرم حضرت معصومه ســام الله علیها و مســجد 
جمکــران در نماز جماعت و توضیح پیرامون طرح و اجرای طرح 
اطعام نیازمندان توسط اعضا در سلف اردوگاه با مشارکت پرشور 

دبیران اجرایی شد.
همچنین، شــرکت در ورزش صبحگاهی پیش از تمام استانها 
به صورت منظم که مورد تقدیر قرار شــد و کسب مقام ورزشی 
مســابقه شنا توسط امیر حســین علیزاده و برگزاری جشن تولد 
برای یکی از اعضا اســتان با هماهنگی مسولین اردوگاه از دیگر 

فعالیت های انجام شده در این اردو بود.
یادآور می شــود؛ کسب عنوان عضو برتر در کارگاه آموزشی و 
فرهنگی توسط ســه تن از اعضای اعزامی استان قم و تقدیر از 
سرپرست استان به عنوان سرپرست نمونه و برتر دوره نسبت به 
اجرای فعالانه اعضا در برنامه های آموزشــی و فرهنگی از نتایج 

تلاش تیم اعزامی در بخش پسران به شمار می رود.
در بخش خواهران، اعضای اعزامی با برپایی نمایشگاه فروش 
کتــاب در راســتای ترویج و ارتقای فرهنگ کتــاب خوانی بین 

جوانان عواید آن را به نفع سیل زدگان صرف کردند.
بازدیــد ازمناطق دیدنی شــهرکرد، برگزاری مســابقه خاطره 
نویسی بین سرپرستان اردوها از دوران سرپرستی اردوها، پذیرایی 
از شــرکت کنندگان در مراسم افتتاحیه با سوهان سوغاتی قم؛از 

برنامه های تیم اعزامی قم بود.
در ادامه این اردوها اجرا یطرح های ابتکاری توســط اعضای 

قــم مورد توجه قرار گرفت که از این طرح ها می توان به، طرح 
توزیع پلاستیک های جمع آوری پسماند در محل اسکان استانها 
و اهــدای گلدان طبیعی در برابر تحویل زباله های پســماندها و 
تفکیک زباله های خشــک و تر و جمع آوری درب های بطری 

اشاره کرد.
این گزارش می افزاید؛ برگزاری مســابقه تســتی به مناسبت 
هفته ازدواج و توزیع ســوال و پاســخنامه بین شرکت کنندگان 
و اهدای جوایز در شــب فرهنگی، برگزاری مراسم بادکنک های 
صلح و دوســتی در ورزش صبحگاهی به منظور قرائت احادیث 
و اشــعاری که داخل بادکنک ها بود با اهــدای جوایز به ۵ نفر 
از برگزیــدگان از دیگر برنامه های تیم خواهران اســتان قم در 

اردوهای کشوری نشاط و امید بود.
همچنیــن، طــرح اطعام )جمــع آوری غذاهای مازاد دســت 
نخورده( در راســتای پیشگیری از اســراف در اردوها، و برپایی 
ایستگاه سلامت و کنترل فشــار خون و پاسخگویی به سوالات 
شرعی اعضا در نمازخانه و توزیع چادر نماز و اجرای طرح خادمان 
نماز جماعت اســتقبال از نمازگزاران با دود کردن اسپند و ملبس 
شدن به حمایل ســتاد اقامه نماز قم؛ اهدای پیکسل یامهدی به 
نمازگزاران و غبار روبی مزار شهدای گمنام؛ ختم صلوات و قرآن 
بــه نیت فرج امام زمان عج و شــفای بیمــاران، از فعالیت های 
فرهنگی و بشردوســتانه جوانان اســتان قم در اردوهای بخش 

خواهران بود.



3 از نجات ۵ عضو خانواده از شنزار‌های کویر تا رهاسازی یک دستگاه پراید در 
حاشیه اتوبان قم- تهران

از برگزاری دوره تخصصی پایه 
جستجو و نجات در حوادث حمل نقل تا 

غبارروبی مزار شهدای گمنام کهک

مســئول جمعیت هــال احمر در کهک از اجــرای دوره های 
آموزشی و مشارکت اعضای هلال احمر در فعالیت های فرهنگی 

بخش کهک خبر داد.
علیرضا شیرمردی اظهار کرد: دوره تخصصی نجات در حوادث 
حمــل و نقل )جــاده( به مدت ۵۰ ســاعت با حضــور ۳۰ نفر از 
امدادگــران جمعیت هلال احمر بخش کهک و مربیان کشــوری 

از دیگر استان‌ها در کهک برگزار شد.
وی با تشــریح نحوه حضور امدادگران دراین دوره افزود: حضور 
مستمر و فعال در پایگاه و شیفت های ۲۴ ساعته از شرایط حضور 

امدادگران و نجاتگران در این دوره ها است.
مســئول جمعیت هلال احمر در کهک گفت: برای شــرکت در 
این دوره، امدادگران باید دوره مقدماتی امداد و کمهای اولیه )۲۲ 
ساعته( و دوره تکمیلی امداد و نجات)۱۶۰ساعته( و دوره اقدامات 
پایه پیش بیمارســتانی )۴۰ ساعته( را به صورت پیش نیاز سپری 

کرده باشند.
وی با اشــاره به اجرای ســایر برنامه های فرهنگی در جمعیت 
هلال احمر کهک بیان کرد: مراســم غبار روبی و عطر افشــانی 
گلزار شــهدای گمنام کهک با حضور شــماری از اعضای هلال 

احمر برگزار شد.
شــیرمردی خاطرنشــان کرد: دیــدار با خانواده معزز شــهدا و 
ایثارگران از یدگر برنامه های اعضای هلال احمر کهک در هفته 

جاری بود.

اجرای مانور امداد و نجات در 
تصادفات جاده ای در کهک

مانور امداد و نجات در تصادفات جاده ای با حضور سرپرســت 
معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان در شهر کهک 

برگزار شد.
همزمان با برگزاری دوره تخصصــی نجات در حوادث حمل و 
نقل )جاده(در کهک، مانور امــداد و نجات در تصادفات جاده ای 
برگزار شد. بر اســاس این گزارش؛ این دوره به مدت ۵۰ ساعت 
با حضور ۳۰ نفر از امدادگران جمعیت هلال احمر بخش کهک و 

مربیان کشوری از دیگر استان‌ها در حال برگزاری است.
ســلیمی، سرپرســت معاونت امــداد و نجات و رییــس اداره 
عملیات امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم و همچنین 
کارشناسان بخشداری با حضور در این دروه ضمن بازدید از نحوه 
ارائــه آموزش ها، مانور امداد و نجات در تصادفات جاده ای کهک 

را از نزدیک رصد کردند.
یادآور می شــود، برگــزاری نماز جماعت و بیــان احکام ویژه 
امدادگران و حوادث در کهــک از دیگر فعالیت های هلال احمر 

این بخش در تابستان سال جاری به شمار می رود.

جوانان و امدادگران هلال احمر 
جعفریه در دهه ولایت مزار شهدا را 

عطرافشانی کردند

مراســم غبارروبی مزار شهدای شــهر جعفریه به مناسبت دهه 
ولایت، با حضور رئیس شــعبه، جوانــان، امدادگران و‌ نجاتگران 

جمعیت هلال احمر شهر جعفریه برگزار شد.
همزمان با دهه ولایت )عید قربان تا عید غدیرخم( شــماری از 
اعضای هلال احمر شــهر جعفریه با حضور در گلزار شهدای این 

شهر اقدام به غبارروبی و عطرافشانی مزار شهدا کردند.
هــادی ثانی با اعلام ایــن خبر اظهار کرد: امنیت کشــورمان 
مرهون خون شهداســت و زنده نگاه داشتن یاد و خاطره الگوهای 

بزرگ زندگی به همه ما درس شجاعت و سرافرازی می دهد.
مســئول جمعیت هلال احمر در شــهر جعفریه تصریح کرد: در 
این راســتا و در آئینی که در دهه ولایت برگزار شد، با شماری از 
اعضای خانواده هلال احمر برای ادای احترام به مقام شهدا اقدام 

به غبارروبی و عطرافشانی مرقد شهدا کردیم.
وی افــزود: جوانان، امدادگــران و‌ نجاتگــران جمعیت هلال 
احمر شــهر جعفریه ضمن قرائت فاتحه و غبار روبی مزار شهدا با 

آرمانهای شهیدان تجدید میثاق کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم:
از ظرفیت و تجربه بازنشستگان در 

امور استقبال می کنیم

مدیرعامــل جمعیت هلال احمر قم گفت: از ظرفیت و تجربه 
بازنشستگان در امور استقبال می کنیم.

دکتــر محمد گل فشــان در جلســه روز خانــواده و تکریم 
بازنشستگان عنوان کرد: دین اسلام با غدیر کامل شد و در این 

روز پیامبر اسلام)ص(مسیر هدایت را روشن کرد.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر قم افزود:امروز روز بزرگداشت 
آیه هل اتی و روز مباهله و بزرگداشــت کرامت بازنشستگان و 

روز خانواده است.
وی تصریح کرد: روز مباهله بیانگر رویداد مهمی است،باید این 
اتفاقات تاریخی را به جوانان منتقل کنیم تا ببینند چه ارزشهایی 
در دین اسلام نهفته است. گل فشان بیان کرد: هر سه ماه یک 
بار جلســه ای برای تجمع نیروها داریــم، جمعیت هلال احمر 

همچون خانواده ای هستند که گاهی باید دور هم جمع شویم.
وی عنوان کرد: البته شــاخصه هــای زندگی مدرن و فضای 
مجازی تاثیر زیادی بر روی روابط گذاشــته است و جمع شدن 

افراد در جمعیت هلال احمر به دشواری انجام می شود.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر قم بیــان کرد: کار کردن در 
شرایط امروز نیز با گذشته تفاوت پیدا کرده است و حتی انسان را 
به پیری زودرس می رساند و زندگی با سختی ها و مشقت های 
زیادی مواجه اســت. گل فشان گفت: آموزش های تخصصی با 
وجود تنگناهای مالی انجام می شود و با کمبود اعتباراتی که در 
پیــش داریم برنامه ها را جهت میدهیم. وی افزود: کار در هلال 
احمر دشــواری های خاص خــود را دارد به ویژه اگر در خطر و 
بحرانی باید حضور داشته باشیم این دشواری ها دو چندان است.

مدیرعامــل جمعیت هلال احمر قم اظهــار کرد: قم به لحاظ 
اعتبارات با محدودیت های بیشتری نسبت به استان های دیگر 
مواجه اســت و سالها دوندگی لازم اســت تا مثلا طرحی چون 

ساختمانی اداری را به سرانجام برسانیم.
وی گفت: ایجاد خانه هلال برای بازنشستگان ضروری است 
تا بتوانیم از ظرفیت همه افراد استفاده کنیم، ما در هلال احمر از 

ظرفیت و تجربه بازنشستگان در امور استقبال می کنیم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم بیان کرد: افراد بازنشســته 
دارای تجربیات زیادی هســتند و ضروری اســت این تجربیات 
مورد اســتفاده قــرار گیرد. وی گفت: باید با انتخابات مســئول 
بازنشستگان اســتان قم را مشــخص کنیم تا هر چه زودتر به 

خروجی خوبی در پیگیری برنامه ها دست پیدا کنیم.
بازنشستگی به معنای انزوا از فعالیت های 

اجتماعی نیست
مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه جمعیت هلال احمر نیز در 
این جلســه عنوان کرد:باید بزرگان و افراد کهنســال جامعه را 
تکریم کرد و با برنامه ریزی بیشــتر آن ها را مورد حمایت قرار 

داد.
حجت الاســام علامه مهری افزود:وظیفه اخلاق و فردی و 
اجتماعی ماســت که نسبت به بزرگتر ها ارزش و احترام زیادی 
قائل باشــیم. وی اظهار کرد: انسان اشــرف مخلوقات و مورد 
کرامت است و وقتی پا در سن گذاشت باید مورد کرامت بیشتری 
قرار گیرد.  وی خاطرنشــان کرد: تکریم از افراد پیر و کهنسال 

مورد توصیه آموزه های دینی است.
وی بیان کرد: به طور کلی تکریم افراد کهنســال و بزرگسال 
واجب اســت و در آیات و روایــات در جهت حفظ حرمت آن ها 
تاکیدات فراوانی شــده اســت تا جایی که می فرماید احترام به 
افراد کهنســال موجب می شود خداوند انسان را از گرفتاری روز 

قیامت حفظ کند. 
مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه جمعیت هلال احمر گفت: 
جامعه باید به گونه ای باشــد که وقتی افراد سالها خدمت کردند 

و وقتی به سن پیری رسیدند، رها نشوند. 
وی بیــان کرد: امیرالمومنیــن جامعه را از رهــا کردن افراد 
کهنســال به حال خود برحذر داشــته است، آن گونه که پیرمرد 
مســیحی را مورد اکرام قرار داد و او را زیر چتر اسلام می دید و 

برای او مستمری در نظر گرفت.
حجت الاسلام علامه مهری افزود: کهولت سن و بازنشستگی 

به معنای انزوا از فعالیت های اجتماعی نیست.
وی بیان کرد:دوره بازنشستگی به معنای رها کردن کار و انزوا 
نیســت بلکه شرایط جدیدی است و باید افراد کهنسال و پیر در 

عرصه جامعه حضور داشته باشند.
مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه جمعیت هلال احمر عنوان 
کرد: اســام بر روی کار و تلاش تاکید زیادی دارد و انســان تا 

زمانی که توانایی کار دارد باید به فعالیت و تکاپو بپردازد.
وی گفت: انســان باید در زندگی اش حسن عمل داشته باشد 
و به اعمال نیک بپردازد و به جامعه خدمت کند ؛در هیچ ســنی 
نمی توان فارغ از کار و تلاش شد از طرفی باید از تجربیات این 

افراد نیز استفاده کرد.
تجربیات ارزشمند بازنشستگان باید مورد توجه 

نسل جوان باشد
در ادامه این جلســه رئیس کانون بازنشستگان جمعیت هلال 
احمر اســتان قم بیان داشــت: روز مباهله به معنای بزرگداشت 
خانواده اســت در روایات آمده است اهل بیت)ع( ۳ روزه بودند و 
غذای خود را به مدت ســه روز به سائل دادند و از این رو چنین 
رفتار و منشــی مورد تکریم قرار گرفت و روز ۲۵ ذی الحجه به 

عنوان تکریم خانواده وارد تقویم شد.
خامه یار افزود:جایگاه رفیع خانواده همواره مورد تاکید اسلام 

است و خانواده عنصری مهم در جامعه به شمار می رود.
وی اظهار کرد: همچنین بزرگداشت افراد دارای سن و سال و 
کهنسال و پیر مورد توصیه هاست و تکریم آن ها موجب مودت 

و مهربانی و همسبتگی بیشتر میان خانواده می شود.
خامه یار بیان کرد: تجربیات ارزشــمند بازنشستگان باید مورد 

توجه نسل جوان باشد.

اعضای یک خانواده که برای تفریح به دریاچه »حوض سلطان« 
رفته بودند با گیر کردن خودرو در شنزارها، در کویر گرفتار شدند، 
اما نیروهای امدادی هلال احمر با رهاسازی خودرو، سرنشینان را 

نجات داده و به منطقه امن منتقل کردند.
شنبه دوم شهریور، ساعت از ۲۲ گذشته بود که خودروی خانواده 
کریمی در شــنزار های کویر گیر کرد. تلاش ۲ مرد خانواده برای 
رهایی خودرو از داخل شنزارها بی فایده بود، هر چه بیشتر تلاش 
می کردند که خودرو را خارج کنند، بیشــتر در شن‌ فرو می رفت و 

اوضاع بغرنج می شد.
در تاریکی شــب، همگی خسته و درمانده به فکر چاره‌ای برای 
رهایــی از این وضع بودند، در چنین شــرایطی با هرکجا که فکر 
می‌کردند می تواند به آنها کمک کند، تماس گرفتند، اما بی‌نتیجه 
بــود، تا اینکه یک نفر از اعضای خانواده تصمیم گرفت از جمعیت 

هلال احمر کمک بخواهد.
او شــنیده بود که امدادگران هلال احمر، به کســانی که در راه 
مانده اند هم، کمک می کند، بلافاصله شــماره سه رقمی ۱۱۲ را 
گرفت و با اپراتور مرکز کنترل و هماهنگی عملیات امدادی شروع 
به صحبت کرد و گرفتار شدن خانواده‌اش در کویر را گزارش داد.

آدرس اشتباهی
با گزارش حادثه، امدادگران هلال احمر به ســرعت به ســمت 
محل گیر کردن خانواده به راه افتادند، اما با توجه به تاریکی هوا، 
آنها موقعیت جغرافیایی خود را به درســتی اعلام نکردند و همین 

موضوع آغاز دردسری بزرگ بود.
محمد قهرمانی، نجاتگری که در عملیات رهایی این خانواده ۵ 
نفره حضور داشــت، ماجرا را اینطور روایت می کند: ساعت ۲۲ و 
۱۸ دقیقه شنبه بود که از مرکز کنترل و هماهنگی عملیات امدادی 
هلال‌احمر به پایگاه امداد و نجات جاده ای معصومیه در کیلومتر 
۵ آزادراه تهران - قم اعلام شــد که خودرویی با ۵ سرنشــین در 
شنزارهای کویر اطراف دریاچه »حوض سلطان« گیر کرده است. 
بلافاصله من و ۲ تن از نجاتگران با یک دستگاه آمبولانس راهی 
کویر شدیم تا این خانواده را نجات دهیم. لحظاتی بعد به موقعیت 
جغرافیایی اعلام شده، رسیدیم اما خودرویی در آنجا نبود، دوباره با 
مرکز تماس گرفتیم و نبود خودرو را اعلام کردیم. این بار موقعیت 
جدیدی که خــودرو در آن گیر افتاده بود را بــه ما اعلام کردند. 
مجبور شدیم مســافتی یک ساعته را با آمبولانس در داخل کویر 

برویم تا به آدرس جدید برسیم.
برای همه چیز ممنونیم!

علی کریمی، سرپرســت خانواده گرفتار در شــنزارهای کویر با 
بیــان اینکه قدردان زحمات نیروهای هلال‌احمر برای نجات خود 

و خانواده اش اســت، گفت: ساعت‌ها بود که در کویر گرفتار شده 
بودیــم، مادرم از بیماری صعب‌العلاجی رنــج می‌برد، اما با اینکه 
داروهای او را همراه داشــتیم، ضعف جسمانی داشت و من بیشتر 
از همــه نگران مادرم بودم. در آن شــرایط با هر مرکزی که فکر 
می کردم بتوانــد کمک کند، تماس گرفتم، اما نتیجه ای نگرفتم 
تا اینکه بالاخره به یاد هلال احمر افتادم، خیلی زود تماس گرفتم 
و کمک خواســتم. ابتدا با یک گوشــی برای امدادگران لوکیشن 
فرســتادم، متاســفانه ایراد از گوشــی بود و آدرس را اشتباها ۲۰ 
کیلومتر دورتر از موقعیت ما نشــان داد. برای بار دوم با گوشــی 
دیگری لوکیشن ارسال کردم که امدادگران بتوانند ما را پیدا کنند 
و موفق هم شدند. به محض اینکه به ما رسیدند. ابتدا مقداری آب 

میوه و مواد غذایی دادند و بعد هم خودرو را از شنزار رها کردند.
هادی ســلیمی، معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان 
قم هم در تشریح عملیات نجات در کویر، گفت: بلافاصله پس از 
اعلام حادثه، یک تیم عملیاتی با یک دستگاه آمبولانس به محل 
اعزام شد که خوشــبختانه موفق شدند ضمن رهاسازی خودرو از 
شنزار، ۵ سرنشــین این خودرو را نجات دهند. این عملیات حدود 

سه ساعت طول کشید.
امدادگران هلال احمر، نخستین تیم امدادی در 

صحنه تصادف زنجیره‌‌ای جاده قم؛ نجات در صحنه 
تصادف ۵ خودرو

زمان زیادی از برخورد دو تریلر و واژگونی یکی از آنها نگذشته 
بود که یک خودروی پراید با تریلر واژگون شــده، برخورد کرد و 
لحظاتــی بعد هم به علت برخورد دو اتوبوس مســافربری با این 
خودروها، حادثه‌ای به وقوع پیوســت که ۱۸ آســیب دیده و سه 

مصدوم برجای گذاشت.
 ســاعت پنج و سه دقیقه، شنبه یکم شــهریورماه، خودروهای 
زیادی در محور چرمشهر- قم در حال حرکت بودند که ناگهان ۲ 
دستگاه تریلر با یکدیگر برخورد کردند و به علت واژگونی یکی از 
آنها، هر دو باند جاده بســته شد. هنوز لحظاتی از وقوع این حادثه 
نگذشته بود که یک خودروی پراید به شدت با تریلر واژگون شده، 
برخورد کرد و متاســفانه حادثه به این جا ختم نشــد و ۲ دستگاه 
اتوبوس مســافربری هم ثانیه هایی بعد با خودروی پراید برخورد 
کردند. لحظاتی بعد از وقوع حادثه، در تماسی با ندای امداد) شماره 
تلفن ۱۱۲( ماجــرا به امدادگران پایگاه امــداد و نجات جاده ای 
یادمان شــهید عسگری اطلاع داده شد و تیم های عملیاتی برای 

امداد رسانی راهی محل حادثه شدند.
اول ایمن سازی صحنه، بعد امداد رسانی

ســجاد بهزادی، نجاتگر جمعیت هلال احمر که در این حادثه 

حضور داشــت، گفت: حادثه در ۲ کیلومتری پایگاه امداد و نجات 
جاده ای یادمان شــهید عســگری به وقوع پیوسته بود و من و ۲ 
نفر از نجاتگران به عنوان نخســتین تیم امدادی با یک دســتگاه 
خودروی نجات به محل حادثه اعزام شــدیم. نخستین کار ما در 
صحنه حادثه، ایمن ســازی صحنه و ایمنی خودروها بود و پس از 

آن به کمک مصدومان شتافتیم.
هادی سلیمی، معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر قم هم 
درباره جزئیات عملیات امداد رســانی در حادثه برخورد ۲ دستگاه 
تریلر، یک دســتگاه پراید و ۲ دستگاه اتوبوس مسافربری، گفت: 
بعد از برخورد تریلرها که ۴ سرنشــین داشــتند، یک نفر مصدوم 
شد و لحظاتی بعد با بسته شدن جاده، یک دستگاه سواری پراید 
با ۴ سرنشین و ۲ دستگاه اتوبوس با ۱۰ مسافر با یکدیگربرخورد 
کردند که از سرنشــینان ســواری پراید دو دختربچه خردســال 

مصدوم شدند.
برای کمک به حادثه دیدگان، نیروهای هلال احمر نخســتین 
تیمی بودند که در محل حادثه حاضر شدند و پس از آن اورژانس، 
نیروی انتظامی و راهنمایی رانندگی به محل وقوع حادثه رسیدند.

وی افزود: نجاتگران هلال احمر پس از ایمن ســازی صحنه 
حادثه و خودروها، نسبت به ارائه خدمات پیش بیمارستانی شامل 
بانداژ و پانســمان به مصدومان اقدام کردنــد و مصدومان برای 

انتقال به بیمارستان، تحویل نیروهای اورژانس شدند.
رها سازی یک دستگاه پراید در حاشیه اتوبان قم 

تهران توسط امدادگران هلال احمر قم
سرپرســت معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم 
گفت: یک دســتگاه پراید در حاشیه اتوبان قم تهران توسط هلال 

احمر قم رهاسازی شد.
هادی ســلیمی با اشــاره به گیر افتادگی یک دستگاه پراید در 
حاشــیه اتوبان قم تهران عنوان کرد: ایــن حادثه در کیلومتر ۲۵ 
اتفاق افتاد. وی اظهار کرد: یک دستگاه پراید در حاشیه اتوبان قم 

تهران توسط هلال احمر قم رهاسازی شد.
سرپرســت معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم 
بیان کرد:در این حادثه ۵ نفر شــامل ۳ نفر خانم ۲ نفر اقا مصدوم 
شــدند. وی خاطرنشان کرد: حادثه دیدگان اعلام کردند ما بعد از 
مجتمع مهتاب در مســیر معدن نمک لنجان و در مسیر برگشت 
به اتوبان، مسیر خود را گم کردیم و متاسفانه در حاشیه اتوبان در 

شن گیر کردیم.
سلیمی بیان کرد: با حضور عوامل امدادی امدادگران و نجاتگران 
اعزامی از پایگاه معصومیه خودروی رها شد و جمعیت افراد حادثه 

دیده را تا مسیر اصلی هدایت کردند.

فستیوال مدارس فوتبال منتخب استان قم با محور دوستی و 
مهرورزی برگزار شد

معــاون امور جوانان جمعیــت هلال احمر اســتان قم گفت: 
فســتیوال مدارس فوتبال منتخب در اســتان قــم با حضور تیم 

نوجوانان هلال احمر به مدت دو شب برگزار شد.
محمد مصباحی عنوان کرد: ۱۰ مدرسه فوتبال در این فستیوال 

حضور یافتند و به مصاف هم رفتند.
وی اظهار کرد: فســتیوال مدارس فوتبال منتخب در استان قم 

به مدت دو شب برگزار شد.
مصباحی بیان کرد: آکادمی ستارگان هلال احمر، فعالیت های 
خود را از سال ۷۶ آغاز کرده و همچنان با حضور پرشور نوجوانان 
این فعالیت ها ورزشی در راســتای حمایت از سلامت و زندگی 

اسنان ها که از اهداف هلال احمر است، ادامه دارد.
وی تصریــح کرد: در حال حاضــر ۱۵۰ نوجوان آموزش های 
ورزش فوتبال را فراگرفته اند که امســال طبق روال گذشته یک 
فستیوال برگزار شد و بهترین تیم های استان به آن دعوت شدند.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم خاطرنشان 
کرد: با حضور این فوتبال آموزان رقابت و بازی های دوستانه ای 
انجام شــد و این رقابت ها به پایان رسید و خانواده ها در برنامه 

پایانی حضور یافتند.
وی گفــت: در این رقابت ها گروه ســنی از ۷ تا ۱۴ ســال را 
پوشش داده ایم و تلاش می کنیم نوجوانان مستعد در مسابقات 

شرکت داده شوند.
مصباحــی بیان کرد: فوتبال آموزان توانایی های خوبی دارند و 
تحــت عنوان تیم های منتخب در طول ســال با آن ها کار می 
شــود. وی افزود: برنامه ریزی ۵ ساله ای را برای آن ها تعریف 
شده است تا علاوه به حفظ و نگهداری آنها و سازماندهی جهت 
مشارکت در فعالیت های امدادی و بشردوستانه؛ فوتبالیست های 

خوبی برای استان تربیت شوند.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم عنوان کرد: 
این گروه ســنی توسط اســتعدادهای تیم ملی دیده می شوند و 
قطعا برنامه هایی در سطح کشور برای آن ها وجود دارد تا جذب 
تیم های ملی شــوند. وی بیان کرد: فراگیرانی که تحت عنوان 
فســتیوال فعال اند ۲۰ نفر از هر مدرسه فوتبال هستند که ۳۰۰ 

نفر در گروههای سنی مختلف در دو شب با هم رقابت کردند.
وی تاکید کرد: فســتیوال هیچگاه برای بــرد و باخت در این 
گروه سنی مطرح نیست بلکه می خواهد فرزندان رفتار اجتماعی 
و منش ورزشــی را یاد بگیرند و در کنار هم دوستان زیادی پیدا 

کنند.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم تصریح کرد: 
مــا بر آنیم این فرزندان در کنار یکدیگر دوســتی و مهرورزی را 
یاد بگیرند بر این اساس در پایان رقابت ها به کل تیم ها و بچه 
های فوتبال آموز مدال طلا اهداء می شــود تا موجب خوشحالی 
آن ها را فراهم کرده باشــیم و به ادامــه بازی در عرصه فوتبال 

ترغیب شوند.

برگزاری نشست شورای رابطین 
دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 

هلال احمر استان قم

با هدف برنامه ریزی و ارائه گزارش فعالیت های نشســت  
شــورای رابطان دفتر نمایندگی ولــی فقیه در جمعیت هلال 

احمر استان قم برگزار شد.
شــورای رابطین دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال 

احمر استان قم با حضور نمایندگان معاونت ها برگزار شد.
بر اساس این گزارش، این نشست در راستای تسهیل ارتباط 
و ایجاد هماهنگی در مشــارکت واحدها در برنامه های حوزه 
نمایندگی ولی فقیه و همچنیــن ارائه گزارش فعالیت های و 
عملکرد معاونت های مختلف جمعیت هلال احمر اســتان قم 
برگزار شد. همچنین در این نشست که با موضوع گرامیداشت 
دهه ولایت برگزار شــد، عــاوه بر ارائه گــزارش عملکرد، 
نماینــدگان معاونت ها برنامه ها و پیشــنهادات حوزه فعالیت 

خود را در خصوص گرامیداشت این دهه مطرح کردند.
یادآور می شود؛ این نشســت ها ماهانه و با حضور مسئول 
دفتر نمایندگی ولــی فقیه در جمعیت هلال احمر اســتان و 

نمایندگان معاونت ها به صورت مستمر برگزار می شود.
 

بهره مندی ۴۰۰ نفر از کتابخانه 
باقرالعلوم هلال احمر قم

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم از بهره 
منــدی حدود ۴۰۰ نفر از کتابخانه باقرالعلوم هلال احمر در ۵ 

ماه نخست سال خبر داد.
محمد مصباحی اظهار کــرد: کتابخانه باقرالعلوم مرکز امور 
جوانــان هلال احمر اســتان قم با بیــش از ۱۳ هزار و ۷۰۰ 
جلد کتاب در طول ســال پاســخگوی علاقمندان به مطالعه 
در مباحــث مختلف اســت. وی با بیان اینکــه این کتاب ها 
موضوعــات مختلفی برای عموم مخاطبان دارد افزود: عناوین 
شــامل؛ کتاب های مرجع و کمک درســی بــا موضوعاتی 
همچون؛ خدمات رایانه، روانشناسی؛ منطق و فلسفه، مذهبی، 
هنــری و تاریخی، ادبیات و رمان اســت. معاون امور جوانان 
جمعیت هلال احمر استان قم بیان کرد: در ۵ ماه نخست سال 
جاری حدود ۴۰۰ نفر از خدمات این کتابخانه و ظرفیت مخزن 
کتاب بهره مند شده اند. وی با اشاره به اهمیت افزایش سرانه 
مطالعه کتاب در طول سال گفت: در حوزه جوانان هلال احمر 
تلاش کــرده ایم با در اختیار قــرار دادن کتاب ها به صورت 

امانی در راستای فرهنگ ترویج کتابخوانی گام برداریم.

مدارس قم دارای تیم های امدادی آموزش دیده می شوند
 کارشــناس جوانان جمعیت هلال احمر قم با اشاره به تمرکز 
این جمعیت به آموزش های امدادی در رده ســنی پایه گفت: با 
برنامه ریزی صورت گرفته حداقل ۲ تیم امدادی آموزش دیده در 

تمام مدارس استان ایجاد می شود. 
 محمــد قادری در گفــت وگو با خبرنگار ایرنــا،‌ با بیان اینکه 
دوره های آموزش جمعیت هلال احمر محدود به تابستان نبوده 
و در طول ســال به صورت مستمر برگزار می شود، اظهار داشت: 
آموزش های هلال احمر مقطعی نیست و با ایجاد ارتباط مستمر 
با شــرکت کننــدگان در دوره های مختلــف،‌دوره های ارتقای 

مهارت های امدادی برای آنها برگزار می شود.
وی،‌ مهدکــودک ها و آموزش پرورش را جامعه هدف جمعیت 
هلال احمر دانســت و ادامه داد: ایران جزو معدود کشــورهای 
دنیاســت که آموزش های امدادی در مهدکــودک ها را برنامه 
ریــزی و اجرا کرده که این موضوع اســتان نیز مورد تاکید قرار 
گرفته اســت. کارشــناس جوانان جمعیت هلال احمر قم افزود: 
ایجــاد کانون های دانــش آموزی و دانشــجویی در مدارس و 
دانشــگاه ها و همچنین اجرای طرح دادرس)‌دانش آموزان آماده 
در روزهای ســخت( از جمله اقدام هایی اســت که برای توسعه 

آموزش های امدادی در ســطح کشور و استان در حال برگزاری 
می باشــد. وی ادامــه داد: هدف از دوره های آموزشــی هلال 
احمر، آموزش و ارتباط  مســتمر با دانش آموزان در ۹ شــاخص 
مهم امدای از جملــه برپایی چادر، ‌حمل مصدوم، اطفاء حریق و 

آموزش‌های لازم در زمان حادثه است. 
قادری اظهار داشــت: در مرحله اول،‌ آموزش مربیان مدارس 
انجام و ســپس در هر مدرسه تیم های امدادی تشکیل می شود 
که این تیم ها در مسابقات شهرستانی، استانی و کشوری شرکت 

می کنند.
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گزارش تصویری اجرای طرح نذر آب 2 در سیستان و بلوچستان به همت جمعیت هلال احمر استان قم 

ریحانــه خلج- جمعیت هلال احمــر دارای ۷ اصل مهم؛ 
انسانیت و بشردوستی، بی‌غرضی، بی‌طرفی، عدم وابستگی و 
استقلال، خدمات داوطلبانه، وحدت و یگانگی و جهان شمولی 
است. جمعیتی که در بسیاری از بحران ها، فرهنگ جهادی و نوع 
دوستی را به اثبات رسانده است و نشان داده که از ظرفیت مهم 
جوانان به عنوان سرمایه های اجتماعی به خوبی استفاده می کند.

عطیه، عاطفه و فاطمه محمدی سه خواهر همراه و دغدغه مند و 
مهربانی هستند که سالهاست در جمعیت هلال احمر قم فعالیت 
دارند. در آستانه ی اعزام  عطیه برای خدمت در اجرای طرح نذر 
آب ۲ در سیستان و بلوچستان با آنها گپ و گفتی داشتیم. برای 
آشــنایی با فعالیت های این خواهران فعال و پویا گفت و گویی 
دوستانه با آن ها در خصوص سوابق و خدماتشان در انجام داده 

ایم که با هم مرور می کنیم.
خود را معرفی کنید؟

عاطفه محمدی متولد ۲۲ فروردین ســال ۶۸ و نجات گر ۳ هستم، 
تحصیلاتم کارشناسی زمین شناسی است.

عطیه محمدی متولد ۲۶ فروردین ۷۲ هستم دارای لیسانس مترجمی 
زبان انگلیسی ۷ سال عضو جمعیت هستم. 

فاطمه محمدی هستم متولد ۶ شهریور ۷۸و امدادگر ۲ و دانشجوی رشته 
مهندسی هستم.

از چه طریقی با جمعیت آشنا شدید؟
عاطفه: نحوه آشــنایی من با جمعیت برمی گردد به دوران کودکی و 
دیدن دسته عزای چهل اختران که در پست های امدادی در ایوان آئینه حرم 
در آماده باش بودند، من با دیدن آنها علاقه مند شدم و وارد این کار شدم 
تا به مردم خدمت کنم. در واقع در بین خواهرانم من اول وارد هلال شدم 
وقتی در دوران دبستان تحصیل می کردم، اولین بار گروهی در مدرسه زیر 
نظر هلال احمر تشکیل شد ما برای  عضویت در آن آزمون دادیم اما بعدها، 
به دلیل جا به جایی مدرســه، وقفه ای در فعالیت من اتفاق افتاد تا از سال 
۸۸ به طور جدی فعالیت هایم را شروع و دوره های آموزشی را سپری کردم.

عطیه: از بچگی علاقه زیادی به فعالیت های جمعیت داشتم مخصوصا 
این پست های امداد و نجات را در حرم می دیدم در ایام عاشورا و تاسوعا که 
خدمت می کردند این شور و اشتیاق را در من ایجاد می کرد تا علاقه مند 

شوم در حال حاضر نیز نجات گر ۳ هستم.
فاطمه: آشنایی من از طریق خواهرانم بود از دوران مدرسه فعالیت هایی 
داشتم تا اینکه وارد امداد شدم واقعا علاقه مند بودم به سن قانونی که رسیدم 

جدی تر شد و دو سال است فعالیت گسترده دارم.
تاکنون چه دوره های آموزشی را هلال احمر گذرانده اید؟

فاطمه: دوره مقدماتــی و دوره امداد و کمک های اولیه و تکمیلی و 
دوره های تخصصی شامل جستجوی نجات در آوار و دوره اسکان اظطراری 

و تغذیه را گذرانده ام.
عطیه: ورود من از سال ۸۹ هم زمان با دیپلم گرفتن گرفتم و کنکور 
می خوانــدم که وارد هلال شــدم اول دوره مقدماتی کمک های اولیه را 
گذراندم بعد از فعالیت در حوزه امداد با جوانان آشنا شدم در دوران دانشجویی 
همکاری خود را شروع کردم عضو کانون های دانشجویی شدم کمابیش در 
فعالیت های دانشجویی هستم بعد از آن به عنوان تسهیل گر طرح خادم وارد 
حوزه آموزش شدم در این طرح با معاونت آموزش همکاری می کردیم که 
از طریق آن در بحث آمادگــی در مخاطرات را به مردم و خانواده آموزش 
مــی دادیم در حال حاضر در حوزه جوانان در بخش کانون دانشــجویی و 
برنامه های مرتبط هستیم و همایش ها مانورها و برنامه ها مشارکت داریم.

در حال حاضر چه فعالیت هایی را انجام می دهید؟

عاطفه: فعالیت من در حوزه امداد شامل حضور در اکیپ های ماه محرم 
و نیمه شعبان و نوروزی است. در این اکیپ ها به زائرین و مسافرین خدمات 
رسانی می کنیم و خدمات شامل پانســمان و بررسی سوختگی ها و... و 

خدمات سرپایی است اگر موردی پیش بیاید نیز خدمت می کنیم.
عطیه: در حوزه جوانان و حتی در حوزه داوطلبان فعالیت مشترکی دارم و 

به لحاظ توانمندی عضو تیم های امدادی نیز هستم.
فاطمه: در شــیفتهای امدادی فعالیت دارم اقداماتی که لازم باشــد از 

راهنمایی تا هر کمکی ازدست ما بر بیاید انجام می دهم.
خدمت به مردم و زائران چه اثراتی در زندگی شخصی شما دارد؟

عاطفه: سال گذشته، در اکیپهای نورورزی؛ یک گروه توریست اروپایی 
نزد ما آمدند و قرار بود به سمت کاشان حرکت کنند، یکی از توریست ها 
دچار زخم بدی در ساق پا شده بود که عفونت داشت وقتی به ما مراجعه کرد 
با کمک آقایان عفونت ها را خالی و دوباره پانسمان کردیم با تجربه من زخم 
خاصــی بود کم به فردی غیره هموطن یادآو اصل بی غرضی بود و حس 

خوبی را در من ایجاد کرد.
عطیه: خدمت در هر بخشــی، جذابیت خودش را دارد؛ در جمکران در 
پست های موقت شــبهای چهارشنبه مشغول خدمت بودیم. در این شب 
زائران بســیار از کل کشور به این مکان مقدس مشرف می شوند. خانمی 
که مشخص بود سرطان دارد و به شدت هم روحیه نا آرامی داشت به پایگاه  
ما مراجعه کرد هر چه او را آرام می کردیم فایده ای نکرد دستانش گرفتم؛ 
حال بهتری پیدا کرد و گفت خانم وجودت به من آرامش می دهد این جا 
باش و دســتت را روی قلب من بگذار همین برای من آرامش است در آن 
لحظه واقعا احساس کردم خدا نیروی خاصی و آرامشی را داده که این طور 
منتقل می شود همین که این خانم این طور آرامش گرفته بود یک دنیا برای 

من ارزش داشت.
فاطمه: تاکنون که اثرات زیادی در زندگی ام داشته است، یکی از این آثار 

آرامشــی است که آن را مدیون دعای خیر مردم می دانم، امید دارم شاکر 
واقعی این نعمت بزرگ باشم که فرصتی در جوانی فراهم شده و من می 

توانم خدمت کنم.
با وجود شما 3 خواهر می توان گفت الگویی تمام عیار از خانواده هلال 

احمری هستید؟
عطیه: بله. خدمت به هم نوع را فتخار خود می دانیم. پدر و مادر ما نیز 
در داوطلبان عضو هستند هلال احمر ارگانی است که بین مردم شناخته تر و 
قابل اعتماد است و دیدگاه اکثر مرم به هلال احمر خوب است و خانواده ما 
نیز دیدگاه خوبی به هلال احمر دارند. وقتی که وارد این حوزه شدیم بسیار از 
ما حمایت کردند و مشوق ما بودند و هستند. حتی به واسطه فعالیت ما اقوام 

و بستگان نیز عضو جمعیت شده اند.
فاطمه: اوایل که فعالیت داشتیم در اکیپ های نوروز بودم اقوام می آمدند 
می پرسیدند چه کاری می کنیم برایشان جالب بود همین که معرفی کردیم 
و بقیه آشنا شدند و اکنون نسبت به هلال احمر دیدگاهشان تغییر کرده و 

خیلی بهتر شده است.
اینکه کنار هم فعالیت های بشردوستانه را ادامه می دهید چه اثری در 

ارتباط خواهرانه داشته است؟
عاطفه: خیلی اثر دارد و ما را نزدیک تر می کند. دوست داریم بیشتر 
کنار هم باشیم، ما در هلال احمر قم معروف به سه خواهر شده ایم من و 
عطیه شروع فعالیتمان نزدیک به هم بود و با هم کارها را آغاز کردیم و به 
دوقلوها در هلال احمر معروف شده ایم با اینکه ۴ سال اختلاف سنی داریم 
وابستگی ما نسبت به هم بیشتر شده و حالا که عطیه قرار است یک هفته 
برای برنامه ای نذر آب  از قم برود از همین حالا دلتنگی ام بیشتر شده است 
و می خواهم گریه کنم و واقعا دوری اش برای من سخت است فعالیت های 
هلال احمر نزدیکی ما را بیشتر کرده است. ختی گاهی کارمندان از ما سوال 
می کردند اصلا با هم دعوا می کنید؟ چرا همیشــه با هم متحد هستید و 

من فقط می توانستم لبخند بزنم و بگویم بالاخره اختلاف خواهرانه است اما 
دوستی مان نسبت به هم بیشتر است و شعار هلال احمر هم دوستی است.

تا چه زمانی دوست دارید به فعالیت بپردازید؟
عطیه: جدا از کار خیر در این مسیر، یکی از برکات در زندگی ام این 
بود که توانستم زکات علمم را نشر دهم چیزی که یاد می گیرم باید زکات 
بدهیم در هلال احمر دوره های دارو شناسی رفته ایم چه جایی بهتر از هلال 
احمر جمکران که داروهایی که یاد گرفته ایم بر اساس دانش اندوخته علمی 
و بر اساس نیاز مراجعه کنندگان از آن استفاده و به مردم خدمت کنیم. یکی 
از علاقه مندی های من این اســت که وارد حوزه صلیب سرخ شوم و بین 

المللی و جهانی شوم. و تا هر زمان که بتوانم هستم.
فاطمه: تا هر زمانی که بتوانم دوســت دارم فعالیت کنم. من دانشجوی 
رشته صنعتی شاهرود هستم بیشتر وقت و فرصتم در شاهرود است دوست 
دارم وقتی در قم هســتم فعالیتی داشته باشم، زیرا این کار حس خوبی به 
مــن می دهد در این کار همین که نــکات جدیدی را یاد می گیرم و می 
توانم کمک کنم دوســت دارم به مردم کمک کنم تا هر وقت خدا توفیق 

بدهد هستم.
چه آرزویی دارید؟

عطیه: اینکه هیچ جا هیچ حادثه ای نباشــد و در صلح زندگی کنیم 
انسان دوستی و بشر دوســتی را یاد بگیریم شعار اصلی هلال احمر این 
است از طرفی به آموزش بها بدهیم اگر فرهنگ آموزش و یادگیری بیشتر 
شــود میزان بحران ها و حوادث کمتر می شود آرزو دارم همه به آموزش 

اهمیت بدهیم.
به نظر شــما مهم ترین شــاخصه و ویژگی یک عصو هلال احمر 

چیست؟
عاطفه: امدادگر هلال احمر بودن کار راحتی نیست باید در موقعیت های 
مختلف و برخورد با آدم های متختلف یک برخورد مساوی و برابر را نشان 

داد. برخوردی که بین هیچ کس فرق گذاشته نشود برای انسانی دوستی و 
نجات جان انسان ها تلاش می کنیم یک هلال احمری قبل از هر چیزی 
باید اول انسانیت داشته باشد و مدیریت سرعت عمل و خلاق باشد و بهترین 
تصمیم گیری در حوادث مختلف داشته باشد حواسش باشد چه لباسی بر تن 
دارد و از چه کسانی حمایت می کند و کاری که داوطلبانه و به خاطر عشق 

است باید بهترین توان را در کار ارائه دهیم.
عطیه: شــاخص ترین ویژگی آن، صبور بودن اســت. چــون افراد در 
موقیعتهای ویژه ای قرار می گیرند نباید چشمداشــتی داشته باشند گاهی 
تندخویی می بینیم که باید با صبــوری افراد را به آرامش دعوت کنیم. از 
ویژگی های خدمت در هلال احمر اهمیت به کرامت انسان است و آموختیم 
همه جا انسانیت و عزت نفس را حفظ کنیم و در کنار فعالیت ها این موارد 

را نشر دهیم.
 فاطمه: اینکه یادمان نرود چه جایگاهی داریم و کار داوطلبانه و بی مزد 

و بی منت است.
ر هلال احمر بزرگترین دغدغه هایی شما چیست؟

عاطفه: به نظرم در کشور ما فعالیت خانم ها بسیار محدود است و ما 
فقط در حوزه درمان و امداد هستیم و کارهای عملیاتی را به خوبی لمس نمی 
کنیم و به دلیل همین محدودیت ها حتی دوره های خاص برای خانم ها 
کمتر برگزار می شود و ما باید چند سال منتظر باشیم تا ببینیم کی این دوره 
برای خانم ها برگزار می شود تا بتوانیم از این دوره استفاده کنیم و بتوانیم در 

کارهای عملیاتی خود را بسنجیم.
عطیه: اولویت اول من آموزش و الویت دوم بخش امداد اســت اگز من 
رئیــس هلال احمر بودم، محدودیت کار خانم ها را بر می داشــتم وقتی 
خانمی در حوزه امداد دوره می بیند فعالیت می کند دوست دارد به صورت 
عملی توانایی و آموخته های خود را نشان دهد اما متاسفانه کتر چنین امکانی 

میسر می شود. 
فاطمه: اگر رئیس جمعیت هلال احمر شوم به نظرم همه حوزه ها به اندازه 
خودش نیاز است هیچ یک را نمی توان الویت بندی کرد ولی به نظرم بحث 
درمان و آموزش دو رکن مهمی است آموزش به این لحاظ که تا چیزی را 
یاد نگیریم نمی توانیم کاری را انجام دهیم زمانی که آموزش باشد فرهنگ 
یادگیری در جامعه بالا باشــد هیچ مشکلی در آن جامعه وجود ندارد مردم 
توانایی لازم را در رفع مشکلات و بحران ها به دست می آورند الویت دوم 

به درمان و دیگر معاونت ها می دهم.
فعالیت هلال احمر گســترده اســت شــما به غیر از هلال احمر 

فعالیت های دیگری در حوزه های فرهنگی و اجتماعی و هنری دارید؟
عاطفه: خیلی به کارهای هنری علاقه دارم و در حال حاضر مشغول 
فراگیری دوره های خیاطی هستم و به تازگی کلاس زبان را آغاز کردم و قرار 
است زبان عربی را هم یاد بگیرم و دوست دارم به فعالیت های دیگر برسم و 

به علاقه مندی های دیگر در کنار هلال احمر بپردازم.
عطیه: در زمان دانشجویی فعالیت های داشتم کار هنری هم طراحی کار 
می کنم و کار خبری انجام می دهم ولی مرتبط با هلال احمر است در حوزه 
هلال احمر گستردگی فعالیت ها زیاد است و خدا را شکر می کنم توانایی 
دارم که از آن استفاده کنم. در حوزه غیر هلال احمر کار نقاشی و نویسندگی 

است که شخصی دنبال می کنم و تلاش دارم در آینده گسترده کار کنم.
فاطمه: به رشــته ی مهندسی مواد و متالوژی علاقه دارم این رشته 
گســترده است و در هر زمینه ای می توان در آن کار کرد علاقه دارم 
در آینــده فعالیت های هلال احمر مرتبط با رشــته ام را دنبال کنم و 
به هلال هم در زمینه رشــته ام کشیده شــود. در فعالیت های هنری 
هم کیف دوزی انجام می دهم و برخی از رشــته های هنری که بین 

خانمها رواج دارد.

گفت و گو با سه خواهر فعال در جمعیت هلال احمر قم؛ 

خدمت به هم نوع را افتخار خود می دانیم

لحظه به لحظه در فضای مجازی با آخرین 
اخبار و تصاویر همراه جمعیت هلال احمر 
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